
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 91/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos y cesión de equipos de laboratorio para el Instituto de
Traumatología de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267, en Castellón.

Valor estimado del contrato 206.857,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.388,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.097,78 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Necesidad recurrente de suministro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANILABO S.L.
NIF B96141361

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1dbd458c-819c-474c-9066-65bd8468f6a2


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 87.097,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.097,78 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.097,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.388,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Sanilabo, S.L. es la única entidad que ha presentado oferta y la misma cumple con todos los requisitos exidos
en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 10/10/2019
Plazo de Formalización Del 31/10/2019

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes del plazo de 15 días hábiles a contar desde
la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento técnico continuo sobre el manejo de los equipos y fungibles suministrados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 18 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Fórmula indicada en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 18 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=goUMOtaTuc0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004512943 |  2019-382094 | Thu, 10 Oct 2019 10:39:12:361 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62481971228308404671268546621631964271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=goUMOtaTuc0SugstABGr5A%3D%3D

